
                                                                                                                                      

                                                     Uchwała Nr X.62.2011
                                                     Rady Gminy Zagrodno
                                                     z dnia 28 października 2011r.

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012 – 2016 

              Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r., Nr 1591 z późn. zm ) i art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( tj. Dz.U. z 2010 r., Nr 
234,poz.1536 z późn. zm. ) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje :

                                                            §  1.

1. Przyjmuje się program współpracy Gminy Zagrodno z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na lata 2012- 2016.

2. Program współpracy, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

                                                            §  2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Zagrodno.

                                                            §  3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2012 r.

                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                            Stanisław Olechowski



                                                                                                                                

                                         Program współpracy Gminy Zagrodno 
                         z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
                         prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2016
                            

Wstęp 

Aktywność organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących 
działalność o charakterze użyteczności publicznej, jest istotną cechą społeczeństwa 
demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną.
Działalność osób zrzeszonych w wymienionych powyżej podmiotach sprzyja tworzeniu więzi 
społecznych, odpowiedzialności za swoje otoczenie oraz zaspokojeniu potrzeb różnych grup 
mieszkańców.
Niniejszy program jest wyrazem dążenia Gminy Zagrodno do wspierania tej działalności  oraz 
zapewnienia na terenie Gminy Zagrodno jak najlepszych warunków działania podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego z korzyścią dla mieszkańców gminy Zagrodno.

I. Postanowienia ogólne

1. Ilekroć w programie współpracy jest mowa o :

a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie ( tj. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm. ),
b) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Zagrodno,
c) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć podmioty wymienione w art. 3 ust. 
2 i 3 ustawy,
d) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną 
prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych , które zostały określone w 
art. 4 ustawy,
e) Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Zagrodnie,
f) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i 
art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( tj. 
Dz.U. z 2010 r.,Nr 234, poz. 1536 z późn. zm. ) 

II. Cel główny
 
  Celem głównym programu jest tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej 
mieszkańców, która służyć będzie pełniejszemu zaspokojeniu potrzeb mieszkańców gminy i 
podnoszeniu życia mieszkańców.



III.    Cele szczegółowe

  Celami szczegółowymi są :

1) poprawa jakości życia , poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy,
2) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych,
3) prezentacja dorobku organizacji pozarządowych i promowanie ich osiągnięć,
4) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne.

IV.     Zasady, zakres przedmiotowy i formy współpracy.

1. Współpraca Gminy Zagrodno z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach :

a)  pomocniczości – co oznacza , że gmina wspiera realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe,
b)  suwerenności stron – podlegającej na podjęciu współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi przy zachowaniu wzajemnej autonomii i niezależności względem siebie,
c)  jawności i uczciwej konkurencji – polegającej na jawnych i przejrzystych zasadach 
współpracy oraz równego dostępu do informacji wszystkim podmiotom realizującym zadania 
publiczne,
d) partnerstwa – realizowanego w ustaleniu zakresu współpracy poprzez określenie potrzeb i 
problemów mieszkańców , wypracowaniu sposobów ich rozwiązywania przy zachowaniu 
równoprawności wszystkich podmiotów,
e) efektywności – polegającej na wspólnym dążeniu wszystkich stron do osiągnięcia możliwie 
najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych.

2. Przedmiotem współpracy Gminy Zagrodno z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego jest :

a) realizacja zadań gminy określonych w ustawach,
b) określenie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspokajania ,

3. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi może odbywać się w szczególności w 
formach:

a) współdziałania w pozyskaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej,
b) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na stronie 
internetowej gminy i w „ Wójtowych Wieściach”,
c) pomocy w nawiązywaniu kontaktów zagranicznych,
d) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej za zasadach określonych w ustawie,
e) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działań,
f) wspierania bądź zlecania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji 
zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie.



V. Priorytetowe zadania publiczne.

    Na lata 2012 – 2016 ustala się zadania priorytetowe dotyczące :

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
2) ochrony i promocji zdrowia,
3) przeciwdziałania patologiom społecznym i profilaktyki uzależnień,
4) kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego.

VI.      Okres i sposób realizacji programu.

1. Program realizuje zasady współpracy Gminy Zagrodno z organizacjami pozarządowymi i 
działania te obejmują lata kalendarzowe 2012 – 2016.
2. Podstawą podjęcia współpracy z organizacjami pozarządowymi jest prowadzenie przez nie 
działalności pożytku publicznego na terenie gminy lub na rzecz jej mieszkańców.
3. Zlecanie realizacji zadań publicznych gminy organizacjom pozarządowym obejmuje w pierwszej 
kolejności te zadania, które program określa jako zadania priorytetowe i odbywa się po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb 
zlecania.

VII.   Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu.

1. Wysokość środków budżetowych przewidzianych na realizację zadań programowych, a w 
szczególności na zlecanie zadań gminy organizacjom określa uchwała budżetowa na dany rok.
2. Udzielenie  dotacji na finansowanie lub dofinansowanie zadań prowadzonych przez organizacje 
pozarządowe przyznawane są po uchwaleniu budżetu gminy.
3. Przekazanie środków nastąpi po zawarciu umowy na realizację zadania publicznego. 
4. Organizacja pozarządowa otrzymująca środki finansowe zobowiązana jest do zamieszczenia w 
swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu bądź dofinansowaniu z budżetu gminy. 

VIII. Sposób oceny realizacji programu .

1. Sposobem oceny realizacji programu współpracy w trakcie wykonywania zadania przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 „ ustawy ” jest kontrola 
prawidłowości przekazanych na realizację celu środków finansowych.
2. Prawo do kontroli przysługuje upoważnionemu pracownikowi Urzędu zarówno w siedzibach 
jednostek, którym w ramach konkursu czy też trybu małych zleceń wskazano realizację zadania jak 
i w miejscach realizacji zadań. Urząd może żądać częściowych sprawozdań z wykonywanych 
zadań, a jednostki realizujące zlecone zadanie zobowiązane są do prowadzenia wyodrębnionej 
dokumentacji finansowo- księgowej środków finansowych otrzymanych na realizację zadania z 
zasadami wynikającymi z „ ustawy ”.
3. Wójt Gminy nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku przedłoży organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy.
4. Mierniki efektywności programu oparte są na informacji dotyczącej jego realizacji, a w 
szczególności :
a) liczbie organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji Programu,
b) liczbie osób zaangażowanych w realizację Programu,
c) liczbie osób, które były adresatami działań publicznych ujętych w Programie,
d) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu,
e) wysokości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe i inne 
podmioty w realizację zadań publicznych ujętych w Programie.



IX.       Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji.

1. Głównymi podmiotami realizującymi program są :

a) Rada Gminy Zagrodno w zakresie kreowania polityki społecznej gminy oraz określania 
wysokości środków finansowych na jej realizację,
b) Wójt Gminy Zagrodno w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy Zagrodno,
c) organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne w oparciu o podpisane umowy z gminą.

2. Przedmiotem konsultacji są :

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie , zwanych dalej organizacjami pozarządowymi,
b) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi .

3. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z niżej podanych 
form:

a) forum dyskusyjne z użyciem strony internetowej Urzędu Gminy Zagrodno,
b) pisemnego wyrażenia opinii w danej kwestii, złożonego w sekretariacie Urzędu Gminy 
Zagrodno.

X. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w 
otwartych konkursach ofert:

1. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane przez Wójta Gminy Zagrodno i przeprowadzane w oparciu 
o przepisy ustawy oraz wydawane na jej podstawie przepisy wykonawcze.
2. Konkursy mogą być ogłaszane jedynie na zadania przewidziane w budżecie gminy.
3. Informację o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert w celu realizacji zadań organizacjom 
pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego Wójt 
Gminy Zagrodno opublikuje :
a) w Biuletynie Informacji Publicznej,
b) na stronie internetowej Gminy, 
c) na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Gminy.
4. Powołanie komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach następuje w trybie 
zarządzenia Wójta Gminy Zagrodno.
5. W skład komisji konkursowej wchodzą :
a) pracownicy Urzędu Gminy,
b) osoby reprezentujące  organizacje pozarządowe,
c) inne podmioty biorące udział w konkursie.
6. W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby 
posiadające specjalistyczną  wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których 
konkurs dotyczy.
7. Regulamin pracy komisji konkursowej określi Wójt Gminy Zagrodno. 


